UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /STNMT-TNN

V/v Hội thảo báo cáo nhiệm vụ “Xây dựng,

cập nhật kế hoạch hành động ứng phó với

biến đổi khí hậu của tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2012-2030, tầm nhìn đến năm 2050”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:
  - Các Sở, Ban, ngành;
  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;
  - Các Trường Đại học.

Thực hiện nhiệm vụ “Xây dựng, cập nhật kế hoạch hành động ứng phó với

biến đổi khí hậu tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2012-2030, tầm nhìn đến năm 2050”

theo Quyết định số 2181/QĐ-UBND ngày 05/12/2018 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi. Sở Tài nguyên và Môi trường đã phối hợp cùng Viện Thủy văn, Môi trường

và Biến đổi khí hậu tiến hành xây dựng Kế hoạch hành động ứng phó với biến đổi

khí hậu của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Qua tiếp thu ý kiến góp ý của các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thị

xã, thành phố Quảng Ngãi; Sở Tài nguyên và Môi trường đã phối hợp với Viện

Thủy văn, Môi trường và Biến đổi khí hậu tổng hợp, rà soát chỉnh sửa hoàn thiện

bản Dự thảo Báo cáo tổng hợp và Quyết định của UBND tỉnh về việc Ban hành

Kế hoạch hành động ứng phó với biến đổi khí hậu của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Chi tiết theo file đính kèm).

Để tiếp tục hoàn thiện Báo cáo, Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng

kính mời Quý cơ quan cử đại diện tham gia buổi Hội thảo.

Thời gian: vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 28/3/2024 (thứ năm).

Địa điểm: Hội trường lớn tầng 7, Khách sạn Hùng Vương (địa chỉ: số 45,

đường Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

Chương trình dự kiến: Vui lòng xem chương trình đính kèm.

(Nếu cần thêm thông tin, xin liên hệ với ông Nguyễn Anh Tiến, SĐT:

0983.092214)

Trân trọng kính mời!

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KS-TNN (nt).

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Vương

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

- Nhiệm vụ: Xây dựng, cập nhật kế hoạch hành động ứng phó với biến đổi

khí hậu tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2012 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo

Quyết định số 2181/QĐ-UBND ngày 05/12/2018 của UBND tỉnh.

- Thời gian tổ chức hội thảo: từ 08h đến 11h 30 phút, ngày 28/3/2024 (thứ

năm).

- Địa điểm tổ chức hội thảo: Hội trường lớn tầng 7, Khách sạn Hùng Vương

(số 45, Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

Thời gian Nội dung chương trình Thành phần

Từ 08h00 đến 08h15 Đăng ký đại biểu

Từ 08h15 đến 08h30 Phát biểu khai mạc hội thảo

Ông Võ Minh Vương,

PGĐ Sở Tài nguyên và

Môi trường

Từ 08h30 đến 09h20

Giới thiệu chung về nhiệm vụ, dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh về việc Ban hành Kế

hoạch hành động ứng phó với biến đổi khí

hậu của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2050

Đơn vị tư vấn

GS, TS Phạm Thị

Hương Lan

Từ 09h20 đến 10h30 Các ý kiến của các Sở ban ngành

Từ 10h30 đến 11h20
Tổng hợp ý kiến, thông tin trao đổi trong buổi

hội thảo

- Sở Tài nguyên và Môi

trường

- Đơn vị tư vấn

Từ 11h20 đến 11h30 Bế mạc hội thảo

Ông Võ Minh Vương,

PGĐ Sở Tài nguyên và

Môi trường

Tài liệu hội thảo

- Theo mã QR CODE:

		2024-03-19T15:22:06+0700

		2024-03-19T15:33:34+0700

		2024-03-19T15:33:16+0700

		2024-03-19T15:33:16+0700